平成 21 年 4 月 23 日

各 位

団 体 名 財団法人メディポリス医学研究財団

代 表 者 名 理 事 長  永  田   良  一

問 合 せ 先 事 務 局 長  本  田   知  章

(TEL:0993-23-5188)

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

財団法人メディポリス医学研究財団（理事長：永田良一）は、「がん粒子線治療研究センタ

ー」設立の資金調達を目的としたシンジケートローン契約を下記の通り締結する運びとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

1．シンジケートローン契約締結の事由

当財団では平成 23 年 4 月開業に向けて進めております、「がん粒子線治療研究センター」

設立の事業費の内、40 億円の融資を株式会社鹿児島銀行をはじめとする合計７金融機関の

シンジケート団からお受けする運びとなり、本日、契約締結の合意に至りました。

本契約締結に伴う資金調達枠の確保により、総合医療都市『メディポリス指宿』構想の中核を

成す「がん粒子線治療研究センター」開業に向けた事業推進の安定化が図られ、当財団が標

榜する「南九州から“光”を放つ医療」の実現に向けた着実な前進が遂げられるものと考えてお

ります。

 2．シンジケートローン契約の概要

(1) 契 約 締 結 日 平成 21 年 4 月 23 日（木）

(2) 融 資 金 額 40 億円

(3) 借 入 期 間 22 年

(4) アレンジャー 株式会社鹿児島銀行

(5) エ ー ジ ェ ン ト 株式会社鹿児島銀行

(6) 参加金融機関 株式会社鹿児島銀行、株式会社日本政策投資銀行、

株式会社商工組合中央金庫、株式会社肥後銀行、

株式会社西日本シティ銀行、株式会社南日本銀行、

株式会社宮崎太陽銀行

以上